30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dănuș în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 banl. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 57.

Brașov, Sâmbătă 11 (24) Martie.

1900.

Instrucțiunea publică și Szell.

Nimic nu a putut să pună în lumină adevărată direcțiunea politică a ministrului președinte Szell față cu naționalitățile în așa mod, ca atitudinea sa cu ocaziunea discușiunii asupra bugetului instrucțiunii publice.